



# BAUSKAS NOVADA DOME

## VIDES UN ATTĪSTĪBAS KOMITEJA

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  
tālr. 63922238, e-pasts: [pasts@bauskasnovads.lv](mailto:pasts@bauskasnovads.lv), [www.bauskasnovads.lv](http://www.bauskasnovads.lv)

### KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS

Bauskā

2025. gada 10. aprīlī

Nr. 4

Sēde sasaukta 2025. gada 10. aprīlī 13

Sēdi atklāj 2025. gada 10. aprīlī plkst. 13.01

Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs **Mārtiņš Mediņš**

Sēdē piedalās 6 komitejas locekļi:

**komitejas priekšsēdētājs Mārtiņš Mediņš, deputāts Jānis Kalniņš, deputāts Rihards Melgailis, deputāte Inita Nagnibeda, deputāts Jānis Siugalis, deputāte Laine Baha**

Sēdē nepiedalās:

**domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks**-ikgadējā atvaļinājumā

**deputāts Voldemārs Čačs**-iemesls nav zināms

**deputāts Arnolds Jātņieks**-iemesls paziņots

Sēdē piedalās:

domes priekšsēdētājs **Aivars Okmanis**, pašvaldības izpilddirektors **Ivars Romānovs**, administrācijas vadītājs **Edgars Paičs**, Iecavas apvienības pārvaldes vadītāja vietnieks **Mārtiņš Vilciņš**, datorsistēmu un datortīklu administratore **Krista Sondore**, vecākā juriste **Linda Mežsarga**, Ekonomikas un finanšu departamenta vadītāja **Indra Latviete**, Administratīvās nodaļas vadītāja **Liene Leveika**, sabiedrisko attiecību speciāliste **Anta Kļaveniece**, deputāts **Guntis Kalniņš**, Īslīces pagasta nodaļas vadītāja **Kristīne Latve**, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja **Gunita Vīgupa**, projektu vadītāja **Laura Šterna**, Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta vadītāja **Aija Sprinķe**, Iecavas jauniešu centra jaunatnes lietu speciāliste **Kristiāna Sisene**

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ligita Jukšinska

Komitejas sēdes norise tiek ierakstīta audio formātā.

Sēdes darba kārtība:

1. Par grozījumu Bauskas novada 2024.gada 30.maija lēmumā Nr.196 “Par telpu nekustamajā īpašumā Baldones ielā 65, Iecavā un kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Cerību spārni””.
2. Par nekustamā īpašuma Tīrgus ielā 2, Iecavā pirkšanu.
3. Par atbalstu projektam “Dzīves prasmju laboratorija: bērniem un jauniešiem Iecavas pagasta lauku teritorijās”.
4. Par projekta pieteikuma “Veselības aprūpes lomas stiprināšana attīstot infrastruktūru Bauskas novadā” iesniegšanu.
5. Par nedzīvojamās telpas daļas Uzvaras ielā 1, Bauskā nomas līguma pagarināšanu ar VAS “Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs”.

6. Par Puškina ielas nosaukuma maiņu Iecavā, Bauskas novadā.
7. Par Ernesta Kapkalna ielas nosaukuma maiņu Bauskas novada Īslīces pagastā.

**1.p.**

**Par grozījumu Bauskas novada 2024.gada 30.maija lēmumā Nr.196 “Par telpu nekustamajā īpašumā Baldones ielā 65, Iecavā un kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Cerību spārni””.**

(M.Vilciņš, M.Mediņš)

Ziņo: Mārtiņš Vilciņš.

2025. gada 10. martā Bauskas novada pašvaldībā saņemta biedrības “Cerību spārni” vēstule, kurā biedrība lūdz nodot biedrības rīcībā pašvaldībai piederošu saimniecības ēkas daļu 160 m<sup>2</sup> platībā, kas atrodas adresē Baldones iela 65, Iecavā, lai tajā, pilnveidojot sociālo pakalpojumu – dienas aprūpes centra un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu klāstu, izveidotu kokapstrādes darbnīcu. Kā galvenais ēkas lietojuma mērķis tiek norādīts jau pašreiz darbojošās kokapstrādes darbnīcas, kas izveidota daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu centrā "Iecava" paplašināšana. Bauskas novada pašvaldība ir tikusies ar biedrības “Cerību spārni” pārstāvjiem. Tika izskatītas pašvaldības īpašumā esošās telpas, kur tika apspriesta biedrības “Cerību spārni” iecere veikt ēkas atjaunošanu, piesaistot privātos sponsorus, Eiropas Savienības fondu līdzekļus un nozares profesionāļus, kuri sniegs atbalstu gan finansējuma piesaistē, gan remontdarbu un darbnīcas aprīkojuma nodrošināšanā un tika panākta vienošanās, ka Bauskas novada pašvaldība varētu nodot biedrībai “Cerību spārni” pašvaldības īpašumā esošās telpas.

M.Mediņš jautā, kas izmanto ēkas otru pusi M.Vilciņš atbild, ka ēka nodota lietošanā SIA “Bauskas novada komunālserviss”, tajā atrodas smilts un kokmateriālu novietne, bet ar laiku tiks pāriets uz citām telpām. Nododamās telpas ir tukšas. M.Mediņš turpina ar jautājumu par elektrības pieslēgumu, M.Vilciņš atbild, ka elektrība pievilktā līdz pašai ēkai un jauda nodrošināta, biedrībai jāveic projektēšana, kad tiks veikti izbūves darbi, atbilstoši iekārtām elektrība tiks saslēgta.

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana.

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts J.Kalniņš balso ar roku.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 6 (Laine Baha, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Jānis Kalniņš, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu “Par grozījumu Bauskas novada 2024.gada 30.maija lēmumā Nr.196 “Par telpu nekustamajā īpašumā Baldones ielā 65, Iecavā un kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Cerību spārni”””.

**2.p.**

**Par nekustamā īpašuma Tīrgus ielā 2, Iecavā pirkšanu.**

(M.Vilciņš, M.Mediņš)

Ziņo: Mārtiņš Vilciņš.

Pašvaldībā 2025. gada 19. februārī saņemts fiziskas personas iesniegums ar piedāvājumu Bauskas novada pašvaldībai iegādāties nekustamo īpašumu Tirgus ielā 2, Iecavā. Piedāvātā pirkuma cena – 8000 EUR. Zemes gabals ir apskatīts. Tajā paredzēts izveidot auto stāvlaukumu. Sagatavots lēmuma projekts par šī zemes gabala iegādi 8000 EUR vērtībā vai atbilstoši sertificētam nekustamā īpašuma vērtētāja atzinumā norādītajai vērtībai, ja tā būs zemāka par 8000 EUR. Iecavā, līdzīgi kā Bauskā un daudzās citās vietās, daudzdzīvokļu māju pagalmos ir problēmas ar auto stāvvietām, šādā veidā būtu iespējams risināt problēmu.

M.Mediņš jautā, kam pieder pārējie zemes gabali šajā teritorijā. M.Vilciņš skaidro, ka privātpersonām, tā ir daudzdzīvokļu māju pieguļošā teritorija, šobrīd tur ir zaļā zona. M.Mediņš turpina ar jautājumu, cik automašīnas tur varēs novietot? M.Vilciņš atbild, ka apmēram 20-30, pēc projektēšanas darbiem varēs precīzi pateikt.

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 6 (Laine Baha, Jānis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagnibeda, Jānis Siugalis)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma Tirgus ielā 2, Iecavā pirkšanu".

### 3.p.

#### Par atbalstu projektam "Dzīves prasmju laboratorija: bērniem un jauniešiem Iecavas pagasta lauku teritorijās".

(M.Vilciņš, M.Mediņš, L.Baha)

Ziņo: Mārtiņš Vilciņš.

Bauskas novada pašvaldības iestāde "Iecavas apvienības pārvalde" ir sagatavojusi un iesniegusi priekšlikumu projekta pieteikumu "Dzīves prasmju laboratorija: bērniem un jauniešiem Iecavas pagasta lauku teritorijās". Projekta pieteikums iesniegts Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" rīcības 2.3. "Atbalsts jauniešu iniciatīvām" ietvaros biedrības "Bauskas rajona lauku partnerība" izsludinātajā projektu konkursā (iesniegšanas termiņš – 2025. gada 28. marts). Projekta mērķis - īstenot mobilo darbu un sociālo iekļaušanu bērniem un jauniešiem ar ierobežotām iespējām Iecavas pagasta lauku teritorijās, veicinot bērnu un jauniešu līdzdalību, kā arī ceļot dzīves prasmju kompetenci caur neformālās izglītības principiem un metodēm.

Iecavas apvienības pārvaldē darbu ar jaunatni organizē struktūrvienība "Iecavas Jauniešu centrs". Tajā nav atsevišķas amata vietas – mobilais darbinieks, kas pilda mobilo darbu ar jauniešiem, tāpēc projekts sniegs iespēju radīt iekļaujošu un uz neformālās izglītības metodēm balstītu piedāvājumu bērniem un jauniešiem lauku teritorijās, tiks palielināts iesaistīto jauniešu skaits ar ierobežotām iespējām. Projektā paredzēts attīstīt mobilo darbu un sociālo iekļaušanu bērniem un jauniešiem ar ierobežotām iespējām (7-25 gadi) Iecavas pagasta lauku

teritorijas: Zālītē, Zorģos, Dzimtmisā, Audrupos, Rosmē. Ciemu teritorijās skolēnu brīvlaikos paredzēts rīkot 23 Dzīves prasmju laboratorijas par 5 kompetencēm: veselība un pašaprūpe, fiziskās aktivitātes, radošums, digitālā pratība caur mūziku, līderība. Indikatīvais projekta īstenošanas laiks: 01.11.2025. – 01.11.2026. Kopējās plānotās projekta attiecināmās izmaksas ir 6000 EUR, plānotais finansējums iekļaujams nākamā gada budžetā.

M.Mediņš lūdz pastāstīt sīkāk, kā notiks plānotās aktivitātes. L.Baha: šo projekta pieteikumu sagatavojis Iecavas jauniešu centrs. Paredzētās aktivitātes notiks mācību gadu skolēnu brīvlaikos. Aktivitātes notiks piecos ciemos Iecavas pagastā sadarbībā ar Iecavas bibliotēkām, jo tā ir vienīgā vieta, kur šajās ciema teritorijās ir pašvaldības iestāde. Nākamā mācību gada ziemas brīvlaikā notiks pirmās laboratorijas, nākamās plānotas ir 2026. gada pavasarī. Pirmā laboratorija varētu būt radošums, otrā – pašaprūpe un veselīgs dzīvesveids. Attiecīgi fiziskās aktivitātes, digitālā pratība caur mūziku un līderība ir paredzētas nākamā gada vasarā – jūnijā, jūlijā un augustā. Doma ir tāda, ka ar vienu un to pašu tēmu tiek apbraukātas visu piecu ciemu teritorijas, tiek izmantota tā infrastruktūra, kas attiecīgi uz vietas ir. Āra sporta laukums Zālītes ciemā, vai teritorija pie Zorģu bibliotēkas, lai tiktu iesaistītas un pārklātas ciemu teritorijas Iecavas pagastā. M.Mediņš jautā, vai par šo naudu arī kaut kas tiks iegādāts. L.Baha atbild, ka nē, nekādi pamatlīdzekļi šajā projektā netiek attiecināti, šīs izmaksas paredzētas, lai nosegtu lektoru izdevumus un sagādātu jauniešiem mazas, sportiskas un garšīgas balviņas, kā arī kancelejas preces. M.Mediņš secina, ka projekta izmaksas uz pašvaldību neattiecas. L.Baha skaidro, ka projekta apstiprināšanas gadījumā visi 6000 EUR plānotie izdevumi ir attiecināmi 100 % apmērā, vienkārši tā atbalsta kārtība no Lauku atbalsta dienesta ir tāda, ka 80 % no kopējā atbalsta summas (4800,00 EUR apmērā) tiek izmaksāti atbalsta saņēmējam pēc tam, kad stājies spēkā Lauku atbalsta dienesta lēmums par finansējuma piešķiršanu projektam; gala maksājums 20 % no kopējā atbalsta (1200,00 EUR apmērā) tiek izmaksāti pēc pilnīgas projekta īstenošanas, iesniedzot noslēguma pārskatu kopā ar maksājuma pieprasījuma dokumentiem.

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 5 (Jānis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - 1 (Laine Baha)

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par atbalstu projektam "Dzīves prasmju laboratorija: bērniem un jauniešiem Iecavas pagasta lauku teritorijās"".

#### 4.p.

### Par projekta pieteikuma "Veselības aprūpes lomas stiprināšana attīstot infrastruktūru Bauskas novadā" iesniegšanu.

(L.Šterna, A.Sprinķe, M.Mediņš, I.Nagņibeda, R.Melgailis)

Ziņo: Laura Šterna.

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra izsludinājusi projektu konkursa otro atlases kārtu, aicinot pieteikties Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējumam nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi veselības aprūpes un veselības sistēmas stiprināšanai, attīstot primārās veselības aprūpes pakalpojumu sniedzēju infrastruktūru. Projektu iesniegumu CFLA jāiesniedz līdz 2025. gada 28. aprīlim un projekts jāīsteno līdz 2029. gada 31. decembrim. Pasākuma

ietvaros atbalstu var saņemt pašvaldība vai pašvaldības iestāde, kas nodrošina telpas vai telpas un aprīkojumu valsts apmaksāto ģimenes ārsta pakalpojumu sniegšanai. Projektam maksimālais pieejamais ERAF finansējuma apmērs nepārsniedz 85 procentus no projekta kopējā attiecināmā finansējuma un pašvaldības līdzfinansējums 15 procenti no projekta kopējā attiecināmā finansējuma. Maksimālā attiecināmo izmaksu kopsumma uz vienu projekta ietvaros attīstāmo ģimenes ārsta praksi nepārsniedz 30 000 EUR. Projektā plānots uzlabot ārsta prakses telpas Stelpē, Skaistkalnē, Vallē, Codē un Rītausmās. Projekta izmaksas šobrīd 230 044,55 EUR, no kurām 150 000 EUR ERAF finansējums un 80 044,55 EUR ir pašvaldības līdzfinansējums.

I.Nagņibeda jautā, vai ir vēl kādas ārstu prakses, kur būtu nepieciešamas šāds finansējums vides pieejamības sakārtošanai, kā izvēlētas tieši šīs minētās piecas un vai informācija bija nosūtīta visiem ģimenes ārstiem. L.Šterna atbild, ka pavisam sarakstā bija 11 vietas, ņemta vērā iniciatīva no ārstiem, kuri vēlas vai nevēlas sadarboties. A.Spriņķe papildina, ka izvērtētas visas ārstu prakses, pirmkārt, uzmanība vērsta tām praksēm, kuras pašas izrādīja iniciatīvu. Otrkārt, ņemti vērā projekta nosacījumi, joprojām daudziem ģimenes ārstiem ir 2 un pat vairāk prakšu vietu adreses, bet šis maksimālais finansējums ir 30 000 EUR uz vienu ģimenes ārsta praksi kopumā. Ņemot vērā tieši pašu ārstu priekšlikumu, ja viņiem, piemēram, ir 2 vai 3 adreses, izvirzīta prioritārā. Vēl jāievēro projekta nosacījums, ka praksēm jādarbojas ilgāk par trim gadiem. Finansējums paredzēts tikai būvniecībai, pie tam nodrošinot, pirmkārt, pieejamību, un ja, piemēram, prakse tiek paplašināta, telpu paplašināšanu gadījumā. Bija arī ģimenes ārste, kura vēlējās vienkārši sakārtot savu vidi ārstu praksē, veikt kosmētisko remontu, līdz ar to šī ārsta prakse neatbilda šiem nosacījumiem. A.Spriņķe atzīmē, ka sarakstā iekļautā Stelpes jaunā prakses vieta, kurā, ja izdosies saņemt finansējumu, saimniekos A.Medne-Simsone, kura šobrīd darbojas Vecumniekos "Atvasaras" telpās. Viņai primāri bija gatavot pieteikumu saistībā ar esošo prakses vietu, bet, ņemot vērā arī iedzīvotāju vajadzības, ka Stelpē šobrīd nav neviena prakses vieta, Stelpe iekļauta sarakstā. Tādi bija tie pamata kritēriji, kāpēc sarakstā iekļautas šīs piecas prakses vietas. I.Nagņibeda atzīmē, ka šis ir ļoti vērtīgs projekts, bet noteikti ir vēl palikušas prakšu vietas, kur šī pieejamība nav tādā līmenī, kā to vajadzētu. A.Spriņķe atbild apstiprinoši.

R.Melgailis izsakās, ka Stelpē iepriekšējai ģimenes ārstei bija prakses vieta, bet tā nebija kā pamata prakses vieta. Jautājums vairāk par Skaistkalni, faktiski tā ir jauna adrese, kur viss pilnībā ir no jauna, vai īpašums ir ierakstīts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda? A.Spriņķe atbild, ka īpašuma lietas tiek kārtotas, tas netraucēs. L.Šterna papildina, ka par šīm telpām sagatavots līgums, tā informējusi ekonomikas nodaļa, projektā šis punkts tiks atrunāts. R.Melgailis jautā, vai nosacījumi to atļauj, jo tā ir faktiski jauna adrese un jauna vieta, A.Spriņķe atbild apstiprinoši.

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 6 (Laine Baha, Jānis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par projekta pieteikuma "Veselības aprūpes lomas stiprināšana attīstot infrastruktūru Bauskas novadā" iesniegšanu".

## 5.p.

**Par nedzīvojamās telpas daļas Uzvaras ielā 1, Bauskā nomas līguma pagarināšanu ar VAS "Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs".**

(G.Vīgupa)

Ziņo: Gunita Vīgupa.

Bauskas novada pašvaldībā 2025. gada 11. martā saņemts VAS "Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs" iesniegums ar lūgumu pagarināt 2019. gada 17. jūlijā noslēgto telpas Uzvaras ielā 1, Bauskā nomas līgumu. Tas noslēgts privāta elektronisko sakaru tīklu aparatūras izvietojumam 5,28 m<sup>2</sup> platībā. Šīs ēkas pagrabā ir telekomunikāciju skapis, kur ienāk optiskais kabelis, par šī skapja atrašanās vietu ar pašvaldību ir noslēgts nomas līgums. Sagatavots lēmuma projekts pagarināt šo nomas līgumu līdz 2028. gada 30. jūnijam.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 6 (Laine Baha, Jānis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ:

Atbalstīt lēmuma projektu "Par nedzīvojamās telpas daļas Uzvaras ielā 1, Bauskā nomas līguma pagarināšanu ar VAS "Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs"".

## 6.p.

### Par Puškina ielas nosaukuma maiņu Iecavā, Bauskas novadā.

(M.Vilciņš, M.Mediņš)

Ziņo: Mārtiņš Vilciņš.

Atbilstoši Valsts valodas centra vietvārda maiņas priekšlikuma atzinumam, iedzīvotāji, kuri savu dzīves vietu deklarējuši Iecavas apvienības teritorijā, tika aicināti balsot par vienu no pieciem piedāvātajiem nosaukuma variantiem: Amatu iela, Elzas Stērstes iela, Estrādes iela, Māras iela, Meistaru iela. Tos no sabiedrības aptaujā iesūtītajiem priekšlikumiem izraudzījās Iecavas apvienības pārvaldes izveidotā darba grupa. Sabiedrības aptauja tika veikta no 2025. gada 18. marta līdz 2025. gada 4. aprīlim. Balsojumā piedalījušies 186 respondenti, Pārliecinoši lielāko balsu skaitu (96) saņēmis nosaukums Estrādes iela, līdz ar to sagatavots šāds lēmuma projekts.

M.Mediņš atzīmē, ka nosaukuma maiņas process bija diezgan ilgs. M.Vilciņš piebilst, ka tika iesaistīta ļoti liela iedzīvotāju daļa, nosaukumu izvēlējas tiešām paši iedzīvotāji. R.Melgailis izsakās, ka nav nekādu iebildumu pret izvēlēto nosaukumu, tāda ir iedzīvotāju griba, tā drīzāk ir kā viela pārdomām. Daudzi nosaukumi ir saglabājušies arī autobusu pieturvietām, piemēram, "Darbnīcas" vai "Siltumnīca", tagad tādu vietu dabā vairs nav, nav teikts, ka pēc gadiem netiek pārcelta uz citu vietu.

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 6 (Laine Baha, Jānis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu “Par Puškina ielas nosaukuma maiņu Iecavā, Bauskas novadā”.

### 7.p.

#### Par Ernesta Kapkalna ielas nosaukuma maiņu Bauskas novada Īslīces pagastā.

(K.Latve, M.Mediņš, I.Nagņibeda)

Ziņo: Kristīne Latve.

Bauskas novada pašvaldībā saņemts Īslīces pagasta Bērzu ciema iedzīvotāju iesniegums ar lūgumu mainīt Ernesta Kapkalna ielas nosaukumu, pārdēvējot to par Dārza ielu. Iesniegumu parakstījuši 35 iedzīvotāji, kuri savu lūgumu pamato ar to, ka Ernesta Kapkalna personība ir pretrunīgi vērtēta. Vairāki biogrāfiskie fakti apliecina, ka Ernests Kapkalns bijis komunistiskās ideoloģijas piekritējs. Īslīces pagasta Bērzu ciema iedzīvotāji vēlas, lai ielas nosaukums nerada pārpratumus un atbilst valstiskajām vērtībām, iekļaujas latviskajā kultūrvīdē, sekmē tās vērtību saglabāšanu un attīstību, atbilstu Latvijas un novada vēstures tradīcijām un labiem tikumiem. Iela Bērzu ciemā Ernesta Kapkalna vārdā nosaukta 20.gadsimta 80.gadu beigās pārdēvējot Dārza ielu, tādēļ tiek lūgts atgriezt ielai Dārza ielas nosaukumu.

M.Mediņš jautā, vai gadījumā, kad tiek atgriezts vēsturiskais nosaukums, vajadzīgs Valsts valodas centra atzinums. K.Latve paskaidro, ka dokumenti iesniegti, bet vēl nav saņemta atbilde. L.Mežsarga papildina, ka likums to neizšķir. MK noteikumos ir noteikts, ka institūcijai, kas piešķir šo nosaukumu, ir jāsaņem Valsts valodas centra atzinums, atbilde tiek sniegta 10 darba dienu laikā. M.Mediņš norāda, ka līdz domes sēdei ir pietiekoši laika vēl šo atzinumu saņemt, lūdz pirms domes sēdes izsludināšanas informēt sekretariātu par saņemto dokumentu.

I.Nagņibeda izsaka pateicību pagasta nodaļas vadītājam par aktīvu iesaisti šajā procesā, informē, ka arī pati daudzus gadus dzīvo šajā ielā, bet tad tā bija Dārza iela. Protams, ka padomju ideoloģija bija tāda, ka to cilvēku vārdā, kas bija izcēlušies, tika nosaukta ielas. Ik pa laikam bija saņemti daudzu iedzīvotāju iebildumi, ka nosaukums sava leksiskā skanējuma dēļ rada daudzus pārpratumus. Idejas iniciatore ir ielas iedzīvotāja. Diskusijas bija diezgan karstas, jo ne visi piekrita ielas nosaukuma maiņai, ērtāk ir dzīvot tā kā ir, jo tas tomēr rada zināmas neērtības, bet maiņas gadījumā kopīgais viedoklis bija tāds, ka tad ir jābūt iepriekšējam vēsturiskajam nosaukumam – Dārza ielai. Sanāksmē uz vietas parakstījās 12 iedzīvotāji, laika gaitā pievienojās arī citi. Tie nav visi ielas iedzīvotāji, bet ir sperts vajadzīgais solis, lai pasākums izdotos.

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 6 (Laine Baha, Jānis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu “Par Ernesta Kapkalna ielas nosaukuma maiņu Bauskas novada Īslīces pagastā”.

Sēdi beidz 2025. gada 10. aprīlī plkst. 13.41.

Komitejas priekšsēdētājs

Mārtiņš Mediņš

Sēdes protokolētāja

Ligita Jukšinska